




Tarifs applicables au 1er septembre 2025

Quotient 
Mensuel N°

Maternelle par 
repas

Elémentaire 
par repas

Maternelle
par repas PAI 

(*)

Elémentaire
par repas PAI 

(*)

Maternelle par 
repas

Elémentaire 
par repas

Maternelle
par repas PAI 

(*)

Elémentaire
par repas PAI 

(*)

1 0,00 € 91,49 € Minimum 0.20 € Minimum 0.20 € Minimum 0.20 € Minimum 0.20 €

2 91,50 € 182,99 € 0,223% 0,237% 0,223% 0,237%
3 183,00 € 274,49 € 0,249% 0,275% 0,124% 0,138% 0,249% 0,275% 0,124% 0,138%
4 274,50 € 365,99 € 0,301% 0,328% 0,150% 0,164% 0,301% 0,328% 0,150% 0,164%
5 366,00 € 457,49 € 0,354% 0,395% 0,177% 0,197% 0,354% 0,395% 0,177% 0,197%
6 457,50 € 548,99 € 0,403% 0,446% 0,202% 0,223% 0,403% 0,446% 0,202% 0,223%
7 549,00 € 640,49 € 0,446% 0,498% 0,223% 0,249% 0,446% 0,498% 0,223% 0,249%
8 640,50 € 731,99 € 0,470% 0,518% 0,236% 0,259% 0,470% 0,518% 0,236% 0,259%
9 732,00 € 823,49 € 0,475% 0,524% 0,238% 0,262% 0,475% 0,524% 0,238% 0,262%

10 823,50 € 914,99 € 0,480% 0,531% 0,240% 0,265% 0,480% 0,531% 0,240% 0,265%
11 915,00 € 1 006,49 € 0,486% 0,538% 0,243% 0,268% 0,486% 0,538% 0,243% 0,268%
12 1 006,50 € 1 097,99 € 0,491% 0,544% 0,245% 0,271% 0,491% 0,544% 0,245% 0,271%
13 1 098,00 € 1 402,99 € 0,496% 0,550% 0,248% 0,275% 0,496% 0,550% 0,248% 0,275%

14 1 403,00 € et + plafonné à 6,90 
€

plafonné à 7,80 
€

plafonné à 3,60 
€

plafonné à 4,00 
€

plafonné à 6,90 
€

plafonné à 7,80 
€

plafonné à 3,60 
€

plafonné à 4,00 
€

6,90 € 7,80 € 3,60 € 4,00 € 6,90 € 7,80 € 3,60 € 4,00 €
6,90 € 7,80 € 3,60 € 4,00 € 6,90 € 7,80 € 3,60 € 4,00 €

Montant forfaitaire de repas pour tout enfant sans PAI non inscrit au préalable 11,00 € 11,00 €
Montant forfaitaire de repas pour tout enfant PAI non inscrit au préalable - 5,50 €

Restauration adultes TVA à 10% HT TTC HT TTC
catégorie A 3,23 € 3,88 € 3,29 € 3,95 €
catégorie B 2,99 € 3,59 € 3,05 € 3,66 €
catégorie C 2,80 € 3,36 € 2,86 € 3,43 €

8,81 € 10,57 € 8,99 € 10,79 €

5,13 € 5,23 €

6,56 € 6,69 €

Derniers tarifs en vigueur (01/01/2025)

(subv E.N 1,24)

Derniers tarifs en vigueur 
(01/01/2024)

personnel enseignant dont l'indice de 
rémunération est inférieur à 539

personnels extérieurs et élus

RESTAURATION

1er septembre 2025

0,095% avec un 
minimum de 0,20 €

0,099% avec un 
minimum de 0,20 €

1er janvier 2025

0,099% avec un 
minimum de 0,20 €

(subv E.N 1,24)

Les enfants fontenaisiens scolarisés hors de la  commune en classes spécialisées, inexistantes à Fontenay-aux-Roses bénéficient d’une participation de la Ville égale à la différence entre le tarif fontenaisien calculé sur la 
base du quotient de la famille et le tarif appliqué par la commune d’accueil.

(*) Le tarif des repas PAI s'applique pour les enfants dont le repas est fourni par la famille (délibération du 6 février 2003)

0,095% avec un 
minimum de 0,20 €

Non calculé

Revenu par part

personnel enseignant dont l'indice de 
rémunération est supérieur ou égal à 539

personnel communal et 
assimilé

Hors commune

Conseil Municipal du 19 juin 2025



Tarifs applicables au 1er septembre 2025

1er janvier 2024 1er janvier 2025
photocopie noir et blanc format A3 0,25 € 0,25 €
photocopie noir et blanc format A4 0,15 € 0,15 €

Le tarif ne s'applique pas dans le cadre du droit d'information aux élus

tarifs hors taxes
Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 1 Tarif 2

1 ou 2 insertions 1 807,86 € 1 536,68 € 1 627,07 € 1 383,01 € 1 807,86 € 1 536,68 €
de 3 à 5 insertions 1 694,21 € 1 440,08 € 1 524,79 € 1 296,07 € 1 735,55 € 1 475,21 €
de 6 à 9 insertions 1 636,10 € 1 390,69 € 1 472,49 € 1 251,62 € 1 681,31 € 1 429,11 €
plus de 9 insertions 1 570,72 € 1 335,11 € 1 413,65 € 1 201,60 € 1 627,07 € 1 383,01 €

1 page
1 ou 2 insertions 1 579,22 € 1 342,34 € 1 421,30 € 1 208,10 € 1 579,22 € 1 342,34 €
de 3 à 5 insertions 1 454,23 € 1 236,10 € 1 308,81 € 1 112,49 € 1 421,30 € 1 208,10 €
de 6 à 9 insertions 1 377,53 € 1 170,90 € 1 239,78 € 1 053,81 € 1 342,34 € 1 140,99 €
plus de 9 insertions 1 310,80 € 1 114,18 € 1 179,72 € 1 002,76 € 1 263,38 € 1 073,87 €
1/2 page
1 ou 2 insertions 928,74 € 789,43 € 835,87 € 710,49 € 928,74 € 789,43 €
de 3 à 5 insertions 898,32 € 763,57 € 808,49 € 687,21 € 835,87 € 710,49 €
de 6 à 9 insertions 832,21 € 707,38 € 748,99 € 636,64 € 789,43 € 671,01 €
plus de 9 insertions 785,42 € 667,61 € 706,88 € 600,85 € 742,99 € 631,54 €
1/4 page
1 ou 2 insertions 555,30 € 472,01 € 499,77 € 424,80 € 555,30 € 472,01 €
de 3 à 5 insertions 536,83 € 456,31 € 483,15 € 410,67 € 499,77 € 424,80 €
de 6 à 9 insertions 497,06 € 422,50 € 447,35 € 380,25 € 472,01 € 401,20 €
plus de 9 insertions 460,12 € 391,10 € 414,11 € 351,99 € 444,24 € 377,60 €
1/8 page
1 ou 2 insertions 306,83 € 260,81 € 276,15 € 234,72 € 306,83 € 260,81 €
de 3 à 5 insertions 296,86 € 252,33 € 267,17 € 227,10 € 276,15 € 234,72 €
de 6 à 9 insertions 288,24 € 245,00 € 259,42 € 220,50 € 260,81 € 221,68 €
plus de 9 insertions 277,03 € 235,48 € 249,33 € 211,93 € 245,46 € 208,64 €

Tarif 1

Tarif 2

Tarif 3

Tarif 4

avec remise de 10% accordée aux annonceurs qui présentent leur demande d'insertion moins de 5 jours avant la 
date limite de remise des documents - Supprimé à compter du 1er septembre 2025

avec les 2 remises cumulées soit 23.5%-  Supprimé à compter du 1er septembre 2025

1er septembre 2025

3ème de couverture

pages intérieures

hors remise

avec remise de 15% accordée aux annonceurs faisant appel à une agence de communication

COPIES DE DOCUMENTS COMMUNICABLES

INSERTIONS PUBLICITAIRES

Derniers tarifs en vigueur (01/01/2025)

Conseil Municipal du 19 juin 2025


